
 

 
 
 
 
 
ORDINANZA N.   191 DEL 29/08/2025 
 
 
OGGETTO : MODIFICA DELLA VIABILITA' IN VIA VITTORIO VENETO PER LO 

SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA 
"ASPETTANDO L'8 SETTEMBRE" DEL 05/09/2025 

 
 

Il Comandante - Responsabile del servizio autonomo di Polizia Locale   
 
Considerata la comunicazione protocollo 20848/2025, da parte di Sergio ROMAGNOLI, 
Assessore Attività Produttive-Commercio Eventi Sicurezza Urbana e Polizia locale Cura 
del territorio e manutenzioni, per la modifica della viabilità in via Vittorio Veneto, per 
lo svolgimento della manifestazione denominata "Aspettando l’8 settembre" in 
programma il 05/09/2025; 
 
Considerato che la modifica della viabilità della presente ordinanza è necessaria al fine 
della sicurezza delle persone che parteciperanno agli eventi di cui sopra; 
 
Visti gli articoli 5 comma 3, 6 comma 4, 7 comma 1 del decreto legislativo 30 aprile 
1992, n. 285, che attribuiscono agli enti proprietari delle strade la facoltà di 
modificare la regolamentazione della circolazione per esigenze di sicurezza pubblica; 
 
Visto l'articolo 107 e 109, comma 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
(Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali), che disciplina le funzioni e 
i poteri dirigenziali, inclusa l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione 
Comunale all'esterno; 
 
Visto l'articolo 13, comma 8 del vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e 
Servizi, che stabilisce le competenze specifiche del Responsabile del Servizio; 
 
Visto l'atto di delega sindacale; 
 

ORDINA 
 

nel territorio del comune di Fiorano Modenese vengano istituiti i seguenti obblighi, 
divieti e limitazioni alla circolazione stradale, come nella parte sottostante: 

• la chiusura stradale con divieto di transito (eccetto il transito dei veicoli 
autorizzati, residenti, mezzi di soccorso) su tutta la  via VITTORIO VENETO da 



via Santa Caterina fino a via Marconi, dalle ore 18:00 di venerdì 05/09/2025 
alle ore 00:30 di sabato 06/09/2025; 

• l’istituto di divieto di sosta con rimozione forzata su entrambi i lati, su via 
VITTORIO VENETO da via Santa Caterina fino all’altezza della piazza Ciro 
Menotti/via Ferri/via Bonincontro, alle ore 18:00 di venerdì 05/09/2025 alle ore 
00:30 di sabato 06/09/2025; 

• l’istituto di un doppio senso di marcia in via GRAMSCI da via Vittorio Veneto a 
via Andrea Doria, alle ore 18:00 di venerdì 05/09/2025 alle ore 00:30 di sabato 
06/09/2025.- 
 

Tali divieti saranno evidenziati al pubblico mediante apposita segnaletica verticale, alla 
cui installazione, entro il termine previsto dalla legge, provvederanno gli operai del 
Magazzino Comunale a cui viene trasmessa copia dell'ordinanza. 

Gli Agenti di Polizia Locale e delle altre Forze di Polizia sono incaricati di fare osservare 
la presente ordinanza che, in copia, viene trasmessa al locale Comando Stazione 
Carabinieri.- 

Inoltre copia della presente ordinanza viene trasmessa alla F.G.P. Srl, all'Ufficio Lavori 
Pubblici, all'Ufficio Stampa del comune di Fiorano Modenese. 
Nei confronti dei trasgressori, si procederà, a termine di legge e di regolamento. 
Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso : 

-entro 60 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio della presente ordinanza al 
tribunale amministrativa regionale nei termini e dei modi previsti dall'articolo 7 del 
decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 (codice del processo amministrativo); 
- entro 120 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio del presente provvedimento al 
presidente della repubblica nei termini e nei modi previsti dall'articolo 8 e seguenti del 
decreto del presidente della repubblica 24 novembre 1971, n. 1199.- 
  
Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 22 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), il Responsabile del Procedimento è il dott. Emanuele MONTANINI, in 
qualità di Comandante della Polizia Locale di Fiorano Modenese (MO).- 
 

 

   
 
 
Fiorano Modenese , li 29/08/2025 Il Comandante - Responsabile del servizio 

autonomo di Polizia Locale 
 Emanuele Montanini / InfoCert S.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 
 


